

**PAARDEKOOPER**

EERST PRIVATE, DAN INSURANCE

Wijzigingsoverzicht polisvoorwaarden Baloise PIA 10-20 naar PIA 03-25

Artikel	Voorwaarden PIA 10-20	Voorwaarden PIA 03-25
ALG 7.3.1	-	Dekking voor schade of verlies veroorzaakt door overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland is gemaximeerd verzekerd als omschreven in artikel 3.13 onder de opstalverzekering en artikel 3.11 onder de inboedelverzekering.
OPS 3.13 Schade door overstroming van een niet-primaire waterkering	-	De dekking voor schade of verlies veroorzaakt door overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland is gemaximeerd tot € 1.000.000,- voor de opstalverzekering als premier risque bedrag per verzekeringsjaar. Met betrekking tot overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland wordt onder gebeurtenis verstaan een voorval, of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen die één en dezelfde oorzaak hebben, als gevolg waarvan schade is ontstaan binnen een periode van 72 opeenvolgende uren. De verzekerde mag de datum en het tijdstip kiezen waarop de periode van 72 uur aanvangt, op voorwaarde dat geen twee of meer periodes van 72 uur elkaar overlappen. Wat is een overstroming Met overstroming bedoelen we een overstroming van water uit rivieren, meren, kanalen of sloten door het onvoorzien bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van dijken, kaden, sluizen of andere niet-primaire waterkeringen. Het maakt daarbij niet uit of de overstroming de oorzaak of het gevolg is van een gebeurtenis die verzekerd is. Waterkeringen zijn objecten, werken of constructies die water kunnen tegenhouden in geval van hoogwater. We maken onderscheid tussen primaire en niet-primaire waterkeringen. Beide begrippen zijn hieronder nader omschreven. Wat verstaan we onder primaire waterkeringen? Dit zijn objecten, werken of constructies die bescherming bieden tegen overstroming door buitenwater. Welke waterkeringen hieronder worden verstaan is nader omschreven in de Waterwet. Zie https://wetten.overheid.nl. Wat verstaan we onder niet-primaire waterkeringen? Dit zijn objecten, werken of constructies die beveiliging bieden tegen overstroming en die volgens de Waterwet niet als primaire waterkering zijn beschreven. Wat verstaan we onder buitenwater? Dat is water van een oppervlaktewaterlichaam waarvan de waterstand direct beïnvloed wordt door hoge stormvloed, bij hoog oppervlaktewater van een van de grote rivieren, bij hoog water van het IJsselmeer of het Markermeer, dan wel bij een combinatie daarvan, alsmede het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwevloedmeren. Schade door een overstroming van een primaire waterkering We dekken geen schade die veroorzaakt is door een overstroming die het gevolg is van het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van primaire waterkeringen. U bent niet verzekerd voor schade door: • water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van de zee; • overstroming doordat een primaire waterkering is bezweken, is beschadigd, is overgelopen of heeft gefaald;



		• water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden, bijvoorbeeld in buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging; • overstroming die veroorzaakt wordt door directe actie van de overheid; • water van overstromingen dat zich heeft vermengd door gelijktijdige overstromingen door het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van nietprimaire waterkering(en) en primaire waterkering(en). Wanneer geldt bovenstaande uitsluiting niet? • als er geen vermenging van water plaatsvindt en u alleen schade hebt door water afkomstig van de overstroming door het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van een niet-primaire waterkering; • voor schade die is veroorzaakt door een brand of ontploffing die is ontstaan door een overstroming.
OPS 9.2 Eigen risico	Dit eigen risico is niet van toepassing op schade aan glas.	-
INB 3.11 Schade door overstroming van een niet-primaire waterkering	-	De dekking voor schade of verlies veroorzaakt door overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland is gemaximeerd tot € 250.000,- voor de inboedelverzekering als premier risque bedrag per verzekeringsjaar. Met betrekking tot overstroming van nietprimaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland wordt onder gebeurtenis verstaan een voorval, of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen die één en dezelfde oorzaak hebben, als gevolg waarvan schade is ontstaan binnen een periode van 72 opeenvolgende uren. De verzekerde mag de datum en het tijdstip kiezen waarop de periode van 72 uur aanvangt, op voorwaarde dat geen twee of meer periodes van 72 uur elkaar overlappen. Wat is een overstroming Met overstroming bedoelen we een overstroming van water uit rivieren, meren, kanalen of sloten door het onvoorzien bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van dijken, kaden, sluizen of andere nietprimaire waterkeringen. Het maakt daarbij niet uit of de overstroming de oorzaak of het gevolg is van een gebeurtenis die verzekerd is. Waterkeringen zijn objecten, werken of constructies die water kunnen tegenhouden in geval van hoogwater. We maken onderscheid tussen primaire en niet-primaire waterkeringen. Beide begrippen zijn hieronder nader omschreven. Wat verstaan we onder primaire waterkeringen? Dit zijn objecten, werken of constructies die bescherming bieden tegen overstroming door buitenwater. Welke waterkeringen hieronder worden verstaan is nader omschreven in de Waterwet. Zie https://wetten.overheid.nl. Wat verstaan we onder niet-primaire waterkeringen? Dit zijn objecten, werken of constructies die beveiliging bieden tegen overstroming en die volgens de Waterwet niet als primaire waterkering zijn beschreven. Wat verstaan we onder buitenwater? Dat is water van een oppervlaktewaterlichaam waarvan de waterstand direct beïnvloed wordt door hoge stormvloed, bij hoog oppervlaktewater van een van de grote rivieren, bij hoog water van het IJsselmeer of het Markermeer, dan wel bij een combinatie daarvan, alsmede het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdendeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren. Schade door een overstroming van een primaire waterkering We dekken geen schade die veroorzaakt is door een overstroming die



PAARDEKOOPER

EERST PRIVATE, DAN INSURANCE

		het gevolg is van het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van primaire waterkeringen. U bent niet verzekerd voor schade door: • water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van de zee; • overstroming doordat een primaire waterkering is bezweken, is beschadigd, is overgelopen of heeft gefaald; • water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden, bijvoorbeeld in buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging; • overstroming die veroorzaakt wordt door directe actie van de overheid; • water van overstromingen dat zich heeft vermengd door gelijktijdige overstromingen door het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van niet-primaire waterkering(en) en primaire waterkering(en). Wanneer geldt bovenstaande uitsluiting niet? • als er geen vermenging van water plaatsvindt en u alleen schade hebt door water afkomstig van de overstroming door het bezwijken, beschadigen, overlopen of falen van een niet-primaire waterkering; • voor schade die is veroorzaakt door een brand of ontploffing die is ontstaan door een overstroming
--	--	---

PAARDEKOOPER PRIVATE INSURANCE

SOESTDIJKSEWEG ZUID 247 | 3721 AE BILTHOVEN | +31 (0)30 303 21 00 | INFO@PAARDEKOOPER.NET | WWW.PAARDEKOOPER.NET

IBAN: NL82 ABNA 0472 1131 19 | KVK-NUMMER: 30205330